270. *Non omnibus*] Hunc noſtrum
δλεον ἐφύμεցῃ forte rapienſ non
m. catinæ aut x. anni, uti nos Troiam,
ſed breviſ hora. *Idem.*

271. *Regi*] Non audiunt rationem
& modum vindictæ libido, armorum
ſtrepitus, victoria ſuperba, eaque li-
centioſa per noctem, qua pudore va-
cat. *Idem.*

Et ira, & ardens hostis, & victoria 280
 Comissa nocti. quidquid indignum aut ferum
 Cuiquam videri potuit, hoc fecit dolor,
 Tenebræque, per quas ipse se irritat furor,
 Gladiusque felix, cuius infecti semel
 Vecors libido est. quidquid eversæ potest 285
 Superesse Troiæ, maneat. exactum fatis
 Poenarum, & ultra est. regia ut virgo occidat,
 Tumuloque donum detur, & cineres riget,
 Et facinus atrox cædis ut thalamos vocem,
 Non patiar. in me culpa cunctorum redit. 290
 Qui non vetat peccare, cum possit, jubet.
Pyrrh. Nullumne Achillis præmium manes ferent?
Agam. Ferent; & illum laudibus cuncti canent;
 Magnumque terræ nomen ignotæ audient.
 Quod si levatur sanguine infuso cinis, 295
 Opima Phrygii colla cædantur gregis,
 Fluatque nulli flebilis matri crux.
 Quis iste mos est, quando in inferias homo est

Impen-

282. *Dolor,*] Raptæ Helena vin-
 dieta. *Farnabius.*

283. *Tenebreque,*] Noctis, qua capta est Troia, licentia. *Idem.*

284. *Felix,*] Victor. *Idem. Inferiæ,*] Cruore semel rinceti. *Idem.*

285. *Vecors*] Insana, reponi ne-
 sciens. *Idem.*

287. *Et ultra ejst.*] Et plusquam sa-
 tis. *Idem. Regia ut virgo*] Dislin-
 gue: occidat? Tumuloque donum de-
 tur? & cineres riget? Et facinus atrox
 cædis ut thalamos vocem? Non patiar.
 Suspicio Senecam hæc scripsisse, quam
 Nero à Poppæa impelleteretur ad Octa-
 viæ necem. Cujus causa sub aliena
 persona agit. Quasi dicat, sati poenarum
 & ultra exactum ab Octavia, quæ
 Pandataria clausa erat: nec audiendam
 esse Poppazam, quæ fibi fitum
 & stabile cum Nerone conjugium non
 credebat fore, quamdiu vivaret Octa-

via: itaque Poppæa Octaviæ cadem
 suum conjugium vocabat. *Petitus.*

289. *Vt thalamos vocem,*] Florent,
 vocent? Non patiar. Quasi intelligas
 Graecos Pyrrho faveentes. Nam & se-
 quitur, *culpa cunctorum.* *Gronovius.*

290. *In me culpa*] Nisi prohibeam.
Farnabius.

295. *Levatur*] Vide Theb. v. 172.
 & Hippol. vers. ult. *Idem.*

296. *Opima*] Hercul. Fur. v. 908.
Idem.

298. *Quando in inferias homo est*]
Thebaid. v. 172. & *Troad.* 374. *Idem.*
 Ab Achille Patroclo duodecim homines
 in inferias impenduntur apud Ho-
 merum Iliad. φ'. & Pallanci ab Ænea,
 apud Virgilium Aeneid. 10. Præterea
 falsis diis antiquorum homines im-
 molati non fuit insolens. Fecerunt
 hoc Carthaginenses & Celts, telle
 Dionysio Halicarnass. lib. 1. Scytha
 auctoress

Impensus homini? detrahe invidiam tuo
Odiumque patri, quem coli pena jubes. 300
Pyrh. O tumide, rerum dum secundarum status
Extollit animos; timide, cum increpuit metus:
Regum tyranne, jamine flammatum geris
Amore subito pectus, ac Veneris novæ?
Solumne toties spolia de nobis feres? 305
Hac dextra Achilli vietimam reddam suam:
Quam si negas retinesque, majorem dabo,
Dignamque quam det Pyrrhus. & nimium diu
A cede nostra regia cessat manus,
Paremque poscit Priamus. *Agam.* Haud equidem ne-
Hoc esse Pyrhi maximum in bello decus, (go 310
Sævo peremptus ense quod Priamus jacet,
Supplex paternus. *Pyrrh.* Suplices nostri patris,
Hostesque eosdem novimus. Priamus tamen

Præ-

auctore Herodoto in Melpom. Leu-
tadii & Albani, si Straboni creditus
lib. 10. & 11. Achæi & Lacedemo-
ni, ut scribit Pausanias in Lacon.
Delius.

300. *Quem*] Quem jubes coli in-
nocent regia virginis morte. *Far-
nabius.*

301. *O tumide,*] O in secundis elati,
in adversis dejecte, *λαθόντην*
λαθόντην. *Farnabius.*

303. *Regum*] Dux ducum, Impe-
rator Græcorum. *Idem.*

304. *Amore subito*] Ut olim Chrysei-
dos & Casandræ, ita nunc Polyxena?
Idem. Propter Briseidem & Chrysei-
dem hoc dicit. *πολυφίλιας* ejus car-
pit. *Delius.*

304. *Ac Veneris novæ?*] Non vi-
deatur satis coherere cum præcedenti-
bus. Aut igitur deest versus hac sen-
tentia, quoties te defiderim & cupi-
ditas subiit: aut sublata distinctione
sequentibus hoc jungendum, quasi di-
cat: & tunc solus de nobis toties capies
spolia Veneris novæ? id est rapies & do-

mo nostra puellas, quas murato amore
deperire cepisti. *Gronovius.*

305. *De nobis*] De nostra familia,
vivo patri eripiens Briseida; mortui
inferiis Polyxenam negans. *Farnabius.*

307. *Majorem*] Te ipsum scilicet. *Id.*

310. *Paremque*] Regem mortis fo-
cium poscit Priamus manu mea inter-
fectus. *Idem.*

311. *Maximum*] Ironica. *Idem.*

313. *Supplex*] Cui supplici filii
Hectoris cadaver redempturo pepercit
pater tuus. *Idem.* *Supplex*] Suppli-
ci illi pepercit pater, hostem ego inter-
feci. *Idem.* Immo hoc dicit: Rectè
meministi hostis supplicis: sic enim
potes recordari, id patri meo forte da-
tum; ut qui hostes illi forent, tandem
supplices fierent, quorum in numero
& tu fuisti. *Gronovius.*

314. *Priamus*] Et tamen Priamus
te animosior, venit ipse Achillem co-
ram deprecaturus; tu non suffinens pa-
tris mei irati conspectum, Ajacem &
Vlyssem cum muneribus & precibus
misisti ipse in tentoriis latens. *Farn.*

Præsens rogavit. tu gravi pavidus metu
Nec ad rogandum fortis, Ajaci preces 315
Ithacoque mandas, clusus, atque hostem tremens.
Agam. At non timebat tunc tuus, fateor, parens,
Interque cædes Græciæ, atque uistas rates,
Segnis jacebat, belli & armorum immemor, 320
Levi canoram verberans plectro chelym.
Pyrrh. Tunc magnus Hector, arma contemnens tua,
Cantus Achillis timuit: & tanto in metu
Navalibus pax alta Thessalicis fuit.
Agam. Nempe iisdem in istis Thessalibus navalibus 325
Pax alta rursus Hectoris patri fuit.
Pyrrh. Est regis alti, spiritum regi dare.
Agam. Cur dextra regi spiritum eripuit tua?
Pyrrh. Mortem misericors saepe pro vita dabit.
Agam. At nunc misericors virgines busto petis. 330
Pyrrh. Jamne immolari virgines credis nefas?
Agam. Praferre patriam liberis regem decet.
Pyrrh. Lex nulla capto parcit, aut poenam impedit.
Agam. Quod non vetat lex, hoc vetat fieri pudor.
Pyrrh. Quodcumque libuit facere victori, licet. 335
Agam. Minimum decet libere, cui multum licet.

Pyrrh.

318. *At non*] Scopicon. Farn.
319. *Vñs*] Hectore & Troianis faces in classem inferentibus. *Idem.*
321. *Levi*] Iliad. 6'. *Idem.*
322. *Tunc*] Et tamen idem Hector, qui tua arma sprevit, illius liram timuit non ausus naves Thessalas aggredi. *Idem.*

325. *Nempe*] Nec sanc erat cur timeretur, cum ausus fuerit Priamus hostis huc venire. *Idem.*

327. *Est regis alti, spiritum regi dare.*] Vitam dare, parcere regi. ut Priamo pater. *Idem.*

329. *Mortem*] Vita extreme misera mors potior & malum minus. *Id.*
Misericors] Ironia. *Idem.*

330. *At nunc misericors*] Florent. Et nunc misericors. actio ironia. Tentaverat è nonnullis Delphius, non: haud tamen improbarat alterum. Gronov.

331. *Jamne*] Vbi olim hac mens, quando filiam tuam virginem immolasti? *Farnabius.*

332. *Praferre*] Me quidem Utilitas populi, fraterque, datumque Imperium movit, pensare ut sanguine laudem. *Idem.*

333. *Lex nulla*] Clementia quidem victoris, non lege servabantur à morte captivi ut servirent, unde Servo nomen apud I. C. quod Ios. Scaliger ab ἑρῷ. aliis ab ἑρῷ lana unde ἑρῷ. qui lanificium exercet. *Idem.*

337. *His*

pyrrh. His ista jactas quos decem annorum gravi
Regno subactos Pyrrhus exsolvit jugo? (caret.
Agam. Hos Scyrus animos? Pyrrh. Scelere quæ fratrum
Agam. Inclusa fluctu. Pyrrh. Nempe cognati maris. 340
Atrei & Thyestæ nobilem novi domum.
Agam. Ex virginis concepte furtivo stupro,
Et ex Achille nate, sed nondum viro.
Pyrrh. Illo ex Achille, genere qui mundum suo
Sparsus per omnem cœlitum regnum tenet, 345

Thetide

337. *Hū ista jacta*] Et olim Del-
tius edidit *jacta*, & manus illustris ita
notaverat ad marginem, deleta nota
interrogandi, quam Gruterus allever-
sat. Sed recte Gruterus. Cum dixisset
præclara dignissimaque magno rege
sentientia Agamenon: *Minimum de-
bet libere, cui multum licet: regerit*
Pyrrhus: Annon te puder hæc jactare
apud Græcos, quos decem annorum
gravi jugo, longe remotus ab illo, qui
nunc tam graves sententias loquitur,
intemperantissime presisti? quoque
ad huc premeres, nisi Pyrrhus evere-
Troia imperio tuo finem attulisset?
Statim Flor. *Syrus*. Ergo legendum:
Syrus. Ethic suuor sonus. *Gronov.*

338. *Exsolvit*] Sacramento in mi-
litiam præstito absolvit, Troia scil. ca-
pta, quæ fato capi non potuit sine uno
ex faciatum genere. *Farnabius*.

339. *Hos Scyrus*] Tantos-ne tibi
animos suppeditat tam ignobilis pa-
tria? *Idem. Scelere*] Quæ tamen non
habet reges scelestos fratres, quemad-
modum habuerunt Mycenæ Atreum &
Thyestem. *Idem*.